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1 ÅRSVERK 

I 2025 ble antall årsverk totalt i de interkommunale samarbeidstiltakene holdt uendret, 82 årsverk inkl. 

praksiskoordinator. I tillegg kommer tjenestene som i sin helhet finansieres av SI med 6,2 årsverk. 

 

Årsverk 
31.12.23 

Årsverk 
31.12.24 

Årsverk 
31.12.25 

 
Endr. 
i 2026  

Merknad 

PP-tjenesten 9,85 9,85 9,85   

Valdres jordmortjeneste 3,60 3,60 3,60   

Valdres legevakt 9,82 9,82 9,82   

Fact-team 2,40 2,40 3,40   

Kreftkoordinator 0,60 0,60 0,60   

Skolehelsetjenesten vgs. 0,80 0,80 0,80   

NAV Valdres 17,30 17,30 16,80 -0,80 

Egen stilling for oppfølging av 
Ukrainere avsluttes, og så økes en 
deltidsstilling med 20%. 

Barneverntjenesten 18,58 18,58 18,58   

VLMS intermediær 18,10 18,10 17,60   

Praksiskoordinator  0 1 1  Tilskuddsfinansiert av Statsforvalter 

Sum årsverk  81,05 82,05 82,05   

VLMS - SI Dialyse 4,20 4,20 3,60  Justert sammen med røntgen 

VLMS – SI Røntgen 1,00 1,00 1,60  Justert sammen med dialyse 

VLMS – SI Kreftenhet 1,00 1,00 1,00   

Sum årsverk inkl. SI 87,25 88,25 88,25   
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2 PROGNOSER FOR ÅRET 

Tabellen under hvert samarbeidstiltak viser regnskap og budsjett pr. 1. tertial. Fordelingen mellom 

kommunene, inkludert vertskommunen, fremkommer i detalj ved endelig avregning ved årets slutt.  

Alle tall er i hele 1000.  Minus foran tallene viser en mindreutgift, inntekt eller merinntekt.  

 

 

2.1 PP-tjeneste 

 

Kommentarer: 

Kommentarer til budsjettavvik: 

Det er ikke vestlig budsjettavvik. Prognosen er å holde budsjett. 

Måloppnåelse i henhold til planer:  

Alle stillinger er besatt. Det jobbes likevel med rekruttering av en medarbeider da en går ut i permisjon 

til sommerferien. Etablering av rutiner, samhandlingsmøter ute i kommuner, skoler og barnehager er 

godt i gang. Tjenesten har fortsatt stor fokus på sakkyndighetsarbeidet.  

Sykefravær:  

Sykefraværet er lavere enn ved samme tidsrom i fjor. 
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2.2  NAV Valdres 

 

Kommentarer: 

Regnskapet viser at vi på lønn og drift ligger noe under budsjett. Mindreforbruk på lønn skyldes blant 

annet sykefravær. Prognosen er å holde budsjett på driftsbudsjettet.  

 

Måloppnåelse i forhold til hovedmål/lovverk og tjeneste ROS:  

Nav Valdres leverer forsvarlige tjenester på de kommunale områdene. Vi holder oss innenfor 

saksbehandlingstider. Det er stor pågang av søknader om økonomisk sosialhjelp. Høyt arbeidspress 

kan føre til mangelfull kartlegging, råd og veiledning og strukturert oppfølging over tid. Er vi ikke tett 

nok på i oppfølgingen lykkes vi ikke godt nok med hovedoppdraget vårt om å få flere folk i arbeid. 

Mangelfull oppfølging øker risiko for at brukere blir mottakere av økonomisk sosialhjelp lengre enn 

nødvendig.  

 

Det kan være risiko for at det ikke gis tilbud om kvalifiseringsprogrammet etter sosialtjenesteloven § 

29 for de som fyller kravene for deltakelse, før det tildeles økonomisk stønad. Vi har over tid jobbet 

målrettet med å øke deltakelse i kvalifiseringsprogrammet. Vi har vært oppe i 15 deltakere. Ved 

utgangen av april har vi 11 deltakere inne.  

Vi skal stille vilkår om aktivitet etter sosialtjenesteloven § 20a, i vedtak om tildeling av økonomisk 

stønad hos alle brukere under 30 år. Dette tilstreber vi å gjøre, men er ikke bruker i stand til å være i 

arbeidsrelatert aktivitet kan det være utfordrende å finne hensiktsmessige aktiviteter.  

I løpet av første tertial 2026 har vi behandlet 10 klagesaker. To av dem har vi omgjort før de ble sendt 

til Statsforvalteren i Innlandet for endelig avgjørelse. Ingen av klagesakene vi har sendt til 

Statsforvalteren hittil i år har blitt omgjort. 

 

Fra 1. januar 26 er deler av Husbankens virkemidler tatt ut av Nav Valdres. Nord-Aurdal kommune 

behandler selv søknader om startlån, bostøtte og tilskuddsmidler. Nord-Aurdal kommune har 

overtatt behandling av startlån for Sør-Aurdal kommune, og vil fra mai d.å. også behandle søknader 

på vegne av Etnedal kommune. Øystre Slidre kommune behandler selv søknader om startlån, 

bostøtte og tilskuddsmidler. Vang kommune overtok selv startlån fra 01.03.26. Vestre Slidre er i 

prosess med å skulle ta over behandling av startlån. Inntil videre behandler Nav Valdres søknader om 

bostøtte og tilskudd for Sør-Aurdal, Etnedal, Vestre Slidre og Vang. Nav samhandler tett rundt 

boligsosialt arbeid med kontaktpersoner i alle kommunene.  
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Avvik:  

Nav rapporterer i både statlig og kommunalt avvikssystem. Vi har 3 innmeldte avvik som går på rutiner 

personvern. Vi har gjennomgått gjeldende rutiner med aktuelle involverte og i relevante faggrupper.  

Sykefravær: 

På kommunal side av Nav ligger vi ved utgangen av 1. tertial på et langtidsfravær på 5,4%. Vi har tett 

dialog både med de som står i fare for å bli sykmeldt, samt de som er sykmeldte. Vi har gode rutiner 

for forebygging, tilrettelegging, skriver oppfølgingsplaner og gjennomfører tidlige dialogmøter når det 

anses som hensiktsmessig. Stor saksmengde over tid, krevende saker og midlertidige lokaler under 

ombygging kan være medvirkende årsak til fravær.  

 

2.3 NAV-tiltak 

For alle kommunene: 

Sammenligner man første tertial i 2026 med første tertial i 2025 er det for alle kommunene i Valdres 
utbetalt ca. kr. 1,5 mill. mer i 2026 enn i 2025. Budsjettene viser at det i første tertial 2026 er et 
overforbruk i alle kommuner, bortsett fra i Vestre Slidre. Gjennomsnittlig utbetaling per bruker har 
økt med ca. kr 4.000 fra første tertial 2026 sammenlignet med første tertial 2025. Årsaken til dette 
kan, i tillegg til økte levekostnader, være at vi fra 01.01.26 skal dekke utgifter til internett i tillegg til 
beløpet som utbetales til livsopphold.  

I Vestre Slidre kommune har det vært en nedgang på ca. kr 230.000 sammenlignet med samme 
periode i fjor. Det har også vært en liten nedgang i utbetalingene i Sør-Aurdal kommune, mens det 
har vært en økning i de andre kommunene. Den største økningen har vært i Øystre Slidre kommune, 
med ca. 1,1 mill. kr. I Vang har vi utbetalt ca. kr. 360.000 mer i første tertial i 2026 enn i 2025, og i 
Nord-Aurdal er økningen på ca. kr. 230.000.    

Antall ukrainere som mottar økonomisk sosialhjelp første tertial er stabilt i Øystre Slidre. I Sør-Aurdal 
er det færre Ukrainere som er mottagere av økonomisk sosialhjelp, mens det har vært en økning i 
antallet i de andre kommunene. Den største økningen er i Vang, med nesten dobbelt så mange 
mottakere, fra 15 i 2025 til 27 i 2026. Dette gjenspeiles også i utbetalingene av økonomisk 
sosialhjelp. Antall Ukrainere som er registrert som arbeidssøkere har vært stabilt de seneste årene, 
med ca. 80 personer. På grunn av nedleggelsen av akuttmottaket i Steinsetbygda der en del 
Ukrainere hadde fått jobb, har det vært en liten økning i arbeidssøkere fra Ukraina mot slutten av 
første tertial 2026. De største hindringene for å få brukergruppa ut i jobb er fortsatt språk og 
transport. Arbeidsgivere har også blitt mer restriktive til å ansette personer med svake 
norskkunnskaper.  

Vi har et lite overforbruk på Kvalifiseringsprogrammet (KVP) i Sør-Aurdal og Vang kommune, i de 
andre kommunene er det et mindreforbruk. I Etnedal kommune er det ikke benyttet midler til KVP 
foreløpig i 2026.  I april 2026 har vi 11 brukere i dette programmet. Det forventes en videre økning 
framover i bruken av KVP midler. 

Økonomiteamet har i løpet av første tertial mottatt ca. 75 henvendelser fra personer som trenger 
økonomisk råd og veiledning. I disse sakene bistår vi ofte med utleggstrekk, restskatt, avregning etter 
oppgjør og disponering. Vi opplever at sakene er komplekse og mange har store hjelpebehov. 
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I løpet av 2025 økte utgiftene til økonomisk sosialhjelp noe mot slutten av året. Det er vanskelig å si 
noe om hva vi kan forvente i løpet av 2026. Men satsene for livsopphold har økt noe fra 2025 til 
2026, og som nevnt over skal utgifter til transport og internett dekkes i tillegg. Vi kan forvente en 
nedgang mot sommeren i inneværende år, samtidig er det mange faktorer som påvirker 
utbetalingene, blant annet nye bosettinger, tilflytting fra andre deler av landet, samt muligheter i 
arbeidsmarkedet.  
 

NAV-tiltakene for den enkelte kommune, som er utgifter knyttet til 
kvalifiseringsprogrammet (KVP) og økonomisk sosialhjelp. Tall i hele tusen. 

Sør-Aurdal kommune 

 

Kommentarer: 

Regnskapet viser et merforbruk på KVP kr 18.000,-.  På økonomisk sosialhjelp er det et merforbruk på 

kr 34.000,- 

 

Øystre Slidre kommune 

 

Kommentarer: 

Regnskapet viser et mindreforbruk på KVP på kr 134.000,-. På økonomisk sosialhjelp er det et 

merforbruk på kr 2 260.000,- i forhold til budsjett.  
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Vestre Slidre kommune 

 

Kommentarer: 

Regnskapet viser et mindreforbruk på KVP på kr 229.000,- kroner. På økonomisk sosialhjelp er det et 

mindreforbruk på kr 134.000,- kroner.  

 

Vang kommune 

 

Kommentarer: 

Regnskapet viser et merforbruk på kr 28.000,- på KVP. På økonomisk sosialhjelp er det et merforbruk 

på kr 713.000,- i forhold til budsjett. 

 

Etnedal kommune 

 

Kommentarer: 

Regnskapet viser at KVP ikke er benyttet, dermed et mindreforbruk på kr 140.000,-. Økonomisk 

sosialhjelp viser et merforbruk på kr 305.000,- i forhold til budsjett. 
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Nord-Aurdal kommune 

 

Kommentar: 

Regnskapet viser mindreforbruk på KVP på kr 192.000,-. Økonomisk sosialhjelp viser et merforbruk på 

kr 1 569.000,- i forhold til budsjett.  

 

 

2.4 Barnevern 

 

Kommentarer: 

Måloppnåelse i henhold til planer:   

Tjenesten har et lite merforbruk på lønn per 1. tertial på 427 000 kroner. Med utgangspunkt i at 

tjenesten har fått tillatelse til å ha 2 årsverk ut over lønnsbudsjettet for å drifte egne tiltak, er netto 

lønnskostnader lavere enn forventet, og det skyldes noe sykefravær og vakante stillinger. 

Driftsutgiftene ellers er som forventet.  

Tjenesten har over tid jobbet for å få redusere kostnadene for tiltak i hjemmet, hovedsakelig ved å 

tilsette medarbeidere som jobber med disse tiltakene. Vi har derfor redusert kjøp av tiltaket fra 

konsulenter. Reduksjon i kostnader vil vi først og fremst se på kommunenes tiltaksområder, ikke i 

driften av tjenesten. 

Interkommunal barneverntjeneste i Valdres har ingen fristbrudd per 1. tertial, og den yter forsvarlige 

tjenester som normalt. Det er ikke registrert vesentlige avvik i forhold til overordnet risikovurdering, 

men tjenesten fortsatt høyt trykk på meldinger og undersøkelser. Den har også hatt høy turnover over 

tid, og det er krevende å rekruttere nye medarbeidere med ønsket kompetanse. Dette gjør tjenesten 

sårbar for vakanser. Se tilstandsrapport for 2025 for mer info om tilstand i tjenesten og prioriterte 

tiltak framover.  
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2.5 Barneverntiltak 

Under kommer barneverntiltakene for de tre kommunene dette gjelder. Sum utgifter viser brutto 

utgifter for tiltaket i forhold til budsjett.  

Sør-Aurdal kommune 

 

Kommentarer: 

Sør-Aurdal kommunes kostnader til tiltak er omtrent som forventet. Differansen skyldes hovedsakelig 

at kostnadene for tiltak ofte kommer kvartalsvis, mens budsjettet er for 1. tertial. Avviket fra budsjett 

er knyttet til normale variasjoner innenfor det man kan forvente i barnevernets tiltaksarbeid.  

Øystre Slidre kommune 

 

Kommentarer: 

Øystre Slidre kommunes kostnader til tiltak er omtrent som forventet. Differansen skyldes 

hovedsakelig at kostnadene for tiltak ofte kommer kvartalsvis, mens budsjettet er for 1. tertial. Avviket 

fra budsjett er knyttet til normale variasjoner innenfor det man kan forvente i barnevernets 

tiltaksarbeid.  

Etnedal kommune 

 

Kommentarer: 

Etnedal kommunes kostnader til tiltak er omtrent som forventet. Differansen skyldes hovedsakelig at 

kostnadene for tiltak ofte kommer kvartalsvis, mens budsjettet er for 1. tertial. Avviket fra budsjett er 

knyttet til normale variasjoner innenfor det man kan forvente i barnevernets tiltaksarbeid. 
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Nord-Aurdal kommune 

 

Kommentarer: 

Nord-Aurdal kommunes kostnader til tiltak er omtrent som forventet. Differansen skyldes 

hovedsakelig at kostnadene for tiltak ofte kommer kvartalsvis, mens budsjettet er for 1. tertial. Avviket 

fra budsjett er knyttet til normale variasjoner innenfor det man kan forvente i barnevernets 

tiltaksarbeid.  

 

2.6 Helsesykepleier VVGS 

 

 

2.7 Fact-team 

 

Kommentarer: 

Kommentar til budsjettavvik:  

FACT drifter som normalt etter budsjetterte årsverk og ramme.  

Måloppnåelse i henhold til planer:   

FACT-teamet leverer forsvarlige helse- og omsorgstjenester og drifter etter mål og planer. Det er totalt 

27 brukere som har fått tjenester av teamet i 1. tertial.  Teamet har ingen venteliste og tar inn brukere 

fortløpende etter at henvisninger er vurdert og konkludert. FACT-teamet drifter fremdeles etter 

samarbeids- og driftsavtale som ble inngått i prosjektperioden, og at disse er gjeldende fram til ny 
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samarbeidsavtale er på plass. Ny samarbeidsavtale vil inngå så snart kommunene har vedtatt ny 

vertskommuneavtale for FACT.  

Det er fortsatt ikke alle kommunene som nyttiggjør seg av FACT i like stor grad, men alle kommunene 

har per 1. tertial 2026 brukere i FACT.   

Vesentlige avvik i forhold til risikofaktor:  

Ingen. FACT-teamet leverer forsvarlige helse- og omsorgstjenester.  

 

2.8 VLMS 

Kommentar til budsjettavvik:  
Det er noe merforbruk på lønn, både i Intermediæravdelingen og på legevakt. På IMA skyldes 
merforbruket en kombinasjon av pasientbehov og høyt sykefravær. Pasientbehovene har medført at 
IMA har måtte leie inn ekstra personale på flere helger for å kunne gi forsvarlige tjenester.  
 
Når det gjelder legevakt, vil lønnskostnadene der øke etter overgang til ny lokal legevaktsavtale, 
sammenlignet med 2025. Dette er ikke justert for i budsjett 2026, men det vil kompenseres for 
gjennom økte inntekter fra egenandeler og HELFO-refusjoner. På grunn av dette vil det være 
merforbruk på lønn på legevakt sammenlignet med budsjett i hele 2026.  
 

Det er samme drift på VLMS som i 2025. Virksomheten jobber for å tilpasse driften på 
Intermediæravdelingen og legevakt til de økonomiske rammene. 
 

Måloppnåelse i henhold til planer:   
Virksomhet VLMS har god kvalitet på sine tjenester og det er søkelys på forsvarlighet, fag og 
bærekraftig økonomi. VLMS fokuserer på kontinuerlig forbedring og ansvarlig drift, og vi sikrer at våre 
mål oppfylles på en måte som skaper verdi for brukere og ansatte. Det er et kontinuerlig arbeid på 
kulturbygging, og integrering av lederteamet i virksomheten.  
 
Det har vært konstitueringer i alle tre lederstillingene i over to år – virksomhetsleder, 
avdelingssykepleier legevakt og avdelingssykepleier IMA. Alle tre lederne er nå tilsatt i faste stillinger, 
noe som er svært viktig for kontinuitet i videre drift.   
 

Vesentlige avvik i forhold til risikofaktor:  
Ingen vesentlige avvik registrert. Virksomhet VLMS utfører forsvarlige tjenester.  
 
Intermediæravdeling og legevakt har et større sykefravær 1. tertial 2026 enn i 2025. Det legges ned et 
stort arbeid med sykefraværet. Det er ikke noe som tyder på at fraværet skyldes arbeidsplassen. 
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Valdres jordmortjeneste 

 

Kommentarer: 

Drift som normalt.  

Valdres Legevakt 

 

Kommentarer: 

Drift som normalt. Se tekst innledningsvis om økonomisk avvik.   

Regional kreftkoordinator 

 

Kommentarer: 

Drift som normalt.   

Intermediæravdelingen inkl. øyeblikkelig hjelp 
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Kommentarer: 

Drift som normalt. Se tekst innledningsvis.   

Øyeblikkelig hjelp 

 

Kommentarer: 

Fordeles ved nyttår.  

Interkommunale Institusjonslokaler  

 

Kommentarer: 
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2.9 Sykehuset Innlandet (SI) 

Sykehuset Innlandet (SI) utfører desentraliserte helsetjenester lokalt ved VLMS. SI er faglig ansvarlig 

for tjenestene og finansierer dem. Som vertskommune har Nord-Aurdal kommune ansvar for 

administrering og yting av tjenestene, og kommunen er arbeidsgiver for de ansatte, med unntak av 

spesialistene som kommer fra SI.  

Alle utgifter på SI sine ansvarsområder refunderes i sin helhet. 

Tabellen viser netto utgifter og inntekt.  Refusjon fra Sykehuset Innlandet vises som inntekt. Refusjon 

gjennom året skjer på bakgrunn av budsjettet, med avregning ved nyttår. Det er forsinkelse i refusjon 

fra SI. Tall i hele tusen.  

Drift som normalt per 1. tertial.   

Sykehuset Innlandet (SI) 
Spesialist-
poliklinikk Dialyse Røntgen 

Kreft-
poliklinikk  

Samarbeidets driftsutgifter 0 1 424 411 474 2 309 

Samarbeidets egne inntekter 0 -83 -377 -218 -678 

Netto utgift 0 1 341 34 256 1 631 

Overføring fra SI/Staten 0 -1 162 -430 -300 -1 892 

Resultat for virksomheten 0 179 -396 -44 -261 

  

 

 

 

 

 


